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Szanowni Państwo, 

 

Pracownicy Biura Projektów Naukowych zapraszają do zapoznania się z treścią 

wewnętrznego biuletynu informacyjnego, zawierającego wykaz aktualnych ofert 

konkursowych pozwalających na pozyskanie funduszy do prowadzenia działalności naukowo-

badawczej. 

Szczególnej uwadze polecamy informacje dotyczące konkursów ogłoszonych przez 

Narodowe Centrum Nauki. 

Serdecznie zapraszamy na warsztaty z zakresu konkursów i procedur składania 

wniosków do Narodowego Centrum Nauki. Do uczestnictwa w warsztatach zachęcamy 

pracowników naukowych i doktorantów zainteresowanych tematyką aplikowania do NCNu. 

Warsztaty odbędą się po uruchomieniu przez NCN aplikacji w systemie OSF. O dokładnym 

terminie poinformujemy w osobnym komunikacie. 

Więcej szczegółów dotyczących ofert i informacji zawartych w biuletynie można uzyskać 

bezpośrednio w BPN UPJPII.   
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AKTUALNE OFERTY KONKURSOWE  

DEDYKOWANE: 
 Pracownikom 

badawczym  

i badawczo-naukowym 

Młodym Naukowcom  

i Doktorantom 

Nabór 

wniosków 

Narodowe Centrum Nauki 

OPUS  

do 15.06.2023 

 PRELUDIUM 

MINIATURA 

(brak możliwości aplikowania dla Doktorantów) 
do 31.07.2023 

Narodowa Agencja Wymiany 

Akademickiej 
Polonista do 28.04.2023 

Fundacja Rozwoju Systemu 

Edukacji 
Monografie FRSE do 31.05.2023 

Fundacja na rzecz Nauki 

Polskiej 

Monografie do 13.03.2023 

Program współpracy Polsko-Ukraińskiej do 04.04.2023 

Fundusz Patriotyczny Wolność po Polsku do 26.03.2023 

Instytut Książki Program Translatorski ©POLAND do 31.03.2023 

Fundacja Kościuszkowska Program dla naukowców z Ukrainy ciągły 

 

 

Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, Oficyna 

Wydawnicza Politechniki Warszawskiej oraz Fundacja Historia i 

Kultura 

ACADEMIA 

2023 

do 

07.04.2023 
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OPUS 25 
 

Narodowe Centrum Nauki ogłasza konkurs OPUS 25 na projekty badawcze, który 

przeznaczony jest dla naukowców na wszystkich etapach kariery naukowej. Warunkiem 

przystąpienia do konkursu jest złożenie wniosku, który obejmuje badania podstawowe. 

 

Czas trwania projektu może wynosić 12, 24, 36 albo 48 miesięcy.  

W konkursie OPUS 23 istnieje możliwość ubiegania się o finansowanie projektów 

badawczych: 

 z wykorzystaniem przez polskie zespoły badawcze wielkich międzynarodowych 

urządzeń badawczych; 

 bez udziału partnerów zagranicznych; 

 we współpracy z partnerami z zagranicznych instytucji naukowych. 

Kierownikiem projektu badawczego może być osoba, która w swoim dorobku naukowym 

posiada co najmniej jedną opublikowaną lub przyjętą do druku pracę. W przypadku działalności 

naukowej w zakresie twórczości i sztuki kierownik projektu powinien posiadać przynajmniej 

jedną pracę opublikowaną lub przyjętą do druku lub przynajmniej jedno dokonanie artystyczne 

bądź artystyczno-naukowe.  

Kierownik projektu w konkursie OPUS nie musi posiadać stopnia doktora. 

Przed przystąpieniem do złożenia wniosku w konkursie należy zapoznać się między innymi  

z niżej wskazaną dokumentacją: 

 warunkami konkursu OPUS 25 

 wzorem formularza: wniosek OPUS 25, można znaleźć tu informacje na temat tego, 

jakie dane i załączniki należy przygotować wcześniej, aby wypełnić elektroniczny 

formularz wniosku w systemie OSF; 

 regulaminem finansowania projektów NCN; 

 procedurą składania wniosków; 

Wniosek należy złożyć w formie elektronicznej przez system OSF, dostępny pod 

adresem https://osf.opi.org.pl zgodnie z procedurą składania wniosków. 

https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2022/uchwala24_2022-zal1.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/formularze/opus_25_wzor_formularza_wniosku.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2023/uchwala23_2023-zal1.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wniosku_do_ncn_03_2023.pdf
https://osf.opi.org.pl/
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wniosku_do_ncn_03_2023.pdf
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Dokładny opis elementów wniosku znajduje się w punkcie I załącznika nr 1 Regulaminu 

przyznawania środków na realizację zadań finansowanych przez narodowe Centrum Nauki  

w zakresie projektów badawczych stanowiącego załącznik do Uchwały Rady nr 23/2023 z dnia 

16 lutego 2023 pod nazwą: Kryteria oceny wniosków w konkursie OPUS. 

 

Nabór wniosków w systemie OSF trwa do 15 czerwca 2023 r.  

Instrukcja przygotowania wniosku jest dostępna tutaj. 

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus25 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia gotowego wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 31 maja 2023 roku. 

 

  

https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2023/uchwala23_2023-zal1.pdf#page=10
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2023/uchwala23_2023-zal1.pdf#page=10
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2023/uchwala23_2023-zal1.pdf#page=10
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/opus25-wytyczne-wypelnianie-wniosku.pdf
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus25
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PRELUDIUM 22 
 

Narodowe Centrum Nauki ogłasza konkurs PRELUDIUM 22 na projekty badawcze, 

przeznaczony dla naukowców nieposiadających stopnia doktora. Warunkiem przystąpienia 

do konkursu jest złożenie wniosku, który obejmuje badania podstawowe. 

Czas trwania projektu może wynosić 12, 24, lub 36 miesięcy. 

Kierownikiem projektu składanego w konkursie PRELUDIUM może być osoba, która  

w dniu, w którym upływa termin składania wniosków nie posiada stopnia naukowego doktora. 

Kierownikiem projektu PRELUDIUM można być tylko raz.  

Zespół badawczy w projekcie PRELUDIUM może się składać maksymalnie z trzech osób: 

1. kierownika projektu, osoba nie posiadająca stopnia naukowego doktora 

2. opiekuna naukowego, 

3. opcjonalnie: wykonawcy, który posiada co najwyżej stopień doktora. 

We wniosku należy opisać kompetencje i zadania poszczególnych członków zespołu 

badawczego. 

Maksymalna wysokość finansowania nie może przekraczać: 

 70 000 zł w projektach trwających 12 miesięcy; 

 140 000 zł w projektach trwających 24 miesiące; 

 210 000 zł w projektach trwających 36 miesięcy. 

Przy ocenie wniosku uwzględnia się w szczególności: 

1. spełnianie kryterium badań podstawowych; 

2. poziom naukowy i nowatorski charakter badań lub zadań przewidzianych do realizacji; 

3. wpływ realizacji projektu badawczego na rozwój dyscypliny naukowej; 

4. ocenę możliwości realizacji planowanych badań; 

5. osiągnięcia naukowe kierownika projektu badawczego oraz opiekuna naukowego,  

w tym publikacje w renomowanych czasopismach naukowych; 
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6. ocenę wykonania przez kierownika projektu badawczego innych projektów uprzednio 

finansowanych ze środków finansowych NCN i z innych źródeł; 

7. zasadność planowanych kosztów w stosunku do przedmiotu i zakresu badań; 

8. sposób przygotowania wniosku oraz spełnienie innych wymagań przedstawionych  

w ogłoszeniu o konkursie. 

Przed przystąpieniem do złożenia wniosku w konkursie należy zapoznać się między innymi  

z niżej wskazaną dokumentacją: 

 warunkami konkursu PRELUDIUM,  

 wzorem formularza wniosku PRELUDIUM 22, można znaleźć tu informacje na temat 

tego, jakie dane i załączniki należy przygotować wcześniej, aby wypełnić 

elektroniczny formularz wniosku w systemie OSF; 

 regulaminem finansowania projektów NCN, 

 procedurą składania wniosków. 

Szczegółowe kryteria oceny wniosków są dostępne tutaj. 

Wniosek należy złożyć w formie elektronicznej przez system OSF, dostępny pod 

adresem https://osf.opi.org.pl zgodnie z procedurą składania wniosków. 

Nabór wniosków w systemie OSF trwa do 15 czerwca 2023 r.  

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium22 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia gotowego wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 31 maja 2023 roku. 

 

 

  

https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2022/uchwala26_2022-zal1.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/formularze/preludium_22_wzor_formularza_wniosku.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2023/uchwala23_2023-zal1.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wniosku_do_ncn_03_2023.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2022/uchwala27_2022-zal1.pdf#page=16
https://osf.opi.org.pl/
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wniosku_do_ncn_03_2023.pdf
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MINIATURA 7 
 

Dyrektor Narodowego Centrum Nauki ogłasza konkurs MINIATURA 7, do którego mogą być 

zgłaszane wnioski na realizację pojedynczego działania naukowego w jednej z wymienionych 

form: badań wstępnych/pilotażowych, kwerendy, stażu naukowego, wyjazdu badawczego albo 

wyjazdu konsultacyjnego. Podstawowym celem konkursu jest finansowe wsparcie działania 

naukowego służącego przygotowaniu przyszłego projektu badawczego planowanego do 

złożenia w konkursach NCN, innych konkursach ogólnokrajowych lub międzynarodowych.  

W konkursie można uzyskać środki finansowe w wysokości od 5 000 do 50 000 zł na realizację 

działania naukowego trwającego do 12 miesięcy. 

 

O środki może ubiegać się podmiot, w którym zatrudniony jest badacz: 

1. posiadający w swoim dorobku co najmniej jedną opublikowaną pracę lub co najmniej 

jedno dokonanie artystyczne lub artystyczno-naukowe; 

2. który uzyskał stopień doktora nie wcześniej niż 1 stycznia 2011 r. Okres ten może 

zostać przedłużony zgodnie z zasadami określonymi w § 5 pkt 5 lit. a regulaminu.  

W przypadku osób, które uzyskały więcej niż jeden stopień doktora, datą odniesienia 

jest data uzyskania pierwszego z nich; 

3. jest zatrudniona przez wnioskodawcę na podstawie umowy o pracę na dzień złożenia 

wniosku; 

4. nie kierowała i nie kieruje realizacją projektów badawczych finansowanych ze środków 

Narodowego Centrum Nauki; 

5. nie jest laureatem konkursów na stypendia doktorskie ETIUDA lub na staże (w tym 

FUGA i UWERTURA) finansowane ze środków NCN; 

6. nie jest wnioskodawcą, kierownikiem projektu ani kandydatem na staż we wniosku 

złożonym lub zakwalifikowanym do finansowania w innym konkursie Narodowego 

Centrum Nauki; 

 

 

 

https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2022/uchwala119_2022-zal1.pdf
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Wniosek należy złożyć wyłącznie w formie elektronicznej za pośrednictwem systemu OSF, 

dostępnego pod adresem www.osf.opi.org.pl, zgodnie z procedurą składania wniosków. 

Zasady składania wniosków wyjaśnione są w wytycznych dotyczących wypełniania wniosków 

w konkursie MINIATURA 7 w systemie OSF. 

 

Nabór wniosków prowadzony jest do 31 lipca 2023 r. 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia gotowego wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 14 lipca 2023 roku. 

 

  

https://osf.opi.org.pl/
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wnioskow_miniatura7.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/wytyczne-dla-wnioskodawcow_miniatura-7.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/wytyczne-dla-wnioskodawcow_miniatura-7.pdf
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POLONISTA 

Celem programu jest promowanie języka polskiego oraz popularyzacja studiów i badań 

polonistycznych w świecie przez umożliwienie obcokrajowcom zainteresowanym 

językiem i kulturą polską podjęcia studiów lub realizacji projektów badawczych 

w Polsce. 

Do udziału zaproszeni są zagraniczni studenci, doktoranci i naukowcy, których przedmiotem 

studiów lub badań jest język polski, polska kultura, sztuka, literatura i historia. W ramach 

programu studenci i doktoranci mogą otrzymać stypendia na pełne lub częściowe studia 

polonistyczne na wybranych uczelniach w Polsce. Naukowcy – stypendyści programu 

Polonista NAWA - mogą realizować trwające od 3 do 12 miesięcy projekty badawcze na 

polskich uczelniach. 

Nowością w tegorocznej edycji jest rozszerzenie oferty programowej o stypendia dla polskich 

naukowców, którzy chcieliby w ramach programu realizować projekty badawcze lub 

dydaktyczne w zagranicznych ośrodkach akademickich prowadzących studia 

polonistyczne. Wnioskodawcy mogą ubiegać się o stypendium na realizację projektów 

trwających od 3 do 12 miesięcy. W ramach programu mogą być realizowane projekty, których 

celem jest wzmocnienie oraz rozszerzenie działalności zagranicznych uczelni oferujących 

studia polonistyczne, polonoznawcze lub studia slawistyczne z językiem polskim.  

Termin składania wniosków: 28 kwietnia 2023 r.  

https://nawa.gov.pl/nawa/aktualnosci/polonista-nawa-zapraszamy-do-skladania-wnioskow  

https://nawa.gov.pl/jezyk-polski/program-dla-studentow-polonistyki-i-studiow-polskich  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia gotowego wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 14 kwietnia 2023 roku. 

  

https://nawa.gov.pl/nawa/aktualnosci/polonista-nawa-zapraszamy-do-skladania-wnioskow
https://nawa.gov.pl/jezyk-polski/program-dla-studentow-polonistyki-i-studiow-polskich
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KONKURS WYDAWNICZY NA MONOGRAFIE 
 

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji realizuje program „Monografie Wydawnictwa FRSE”,  

w ramach którego finansuje wydanie recenzowanych prac z zakresu nauk humanistycznych  

i społecznych poświęconych edukacji. 

Celem Konkursu jest wyłonienie i wydanie recenzowanych, nieopublikowanych wcześniej 

monografii z zakresu nauk humanistycznych i społecznych, dotyczących szeroko rozumianej 

tematyki edukacyjnej, charakteryzujących się wysokim poziomem naukowym. 

Monografie mogą mieć formę pracy napisanej przez jednego Autora, zespół Autorów lub pod 

kierunkiem Redaktora naukowego/Redaktorów naukowych. 

Treść Pracy powinna dotyczyć wybranego obszaru edukacji wspieranego przez Organizatora 

w ujęciu dyscyplin nauk humanistycznych, społecznych lub w ujęciu interdyscyplinarnym. Do 

tych obszarów należą: szkolnictwo wyższe, edukacja szkolna, kształcenie i szkolenia 

zawodowe, edukacja dorosłych, edukacja nieformalna młodzieży, edukacja językowa, 

mobilność kadry edukacyjnej, mobilność osób uczących się, współpraca instytucji na rzecz 

podwyższania jakości systemu edukacji. Sposób ujęcia tematu jest dowolny. 

Warunkiem wydania publikacji jest pozytywne przejście procedur: oceny wstępnej, oceny 

merytorycznej i recenzji zewnętrznej, podpisanie Licencji w sprawie przeniesienia na 

Organizatora autorskich praw majątkowych do utworów zawartych w Monografii oraz 

uzgodnienie ostatecznej treści Pracy lub jej fragmentów z redakcją Biura Badań i Wydawnictw 

FRSE. Wydane w rezultacie Konkursu Monografie objęte są Otwartymi Licencjami Creative 

Commons (BY-4.0 Uznanie autorstwa). 

Do Konkursu można również zgłaszać nieopublikowane rozprawy doktorskie, publikacje 

przygotowane w ramach realizowanych grantów naukowo-badawczych, przygotowane  

w ramach indywidualnych zainteresowań naukowo-badawczych lub realizacji innych zadań 

zawodowych w jednostce naukowo-badawczej. 
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Zgłoszenie Pracy polega samodzielnym, poprawnym wypełnieniu przez wszystkich Autorów  

i Redaktorów naukowych elektronicznego formularza udostępnionego w sekcji Konkursu na 

internetowej stronie FRSE w sekcji „Wydawnictwo”. Osoby biorące udział w Konkursie nie 

mogą upoważnić do wykonania tego zadania osób trzecich. 

Nagrodą w Konkursie jest wydanie monografii w formie drukowanej lub elektronicznej oraz 

jej promowanie za pośrednictwem internetu i w ramach wydarzeń organizowanych przez 

Fundację Rozwoju Systemu Edukacji. Koszty recenzji, wydania i promocji Prac zostaną 

pokryte ze środków Organizatora. Dodatkową nagrodą jest przetłumaczenie monografii na 

język angielski (w przypadku Prac przygotowanych w języku polskim) lub na język polski  

(w przypadku Prac anglojęzycznych). Tłumaczenia zostaną wydane nakładem Wydawnictwa 

FRSE. 

Prace będą przyjmowane do 31 maja 2023 r. 

 

Więcej informacji: https://www.frse.org.pl/wydawnictwo/obwieszczenie-o-konkursie 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia gotowego wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 24 maja 2023 roku. 

 

 

  

https://www.frse.org.pl/wydawnictwo/obwieszczenie-o-konkursie
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MONOGRAFIE 

Uprzejmie informujemy, że można zgłaszać prace do kolejnej edycji konkursu 

Monografie, którego organizatorem jest Fundacja na rzecz Nauki Polskiej. Celem konkursu jest 

finansowanie wydania najlepszych, oryginalnych i wcześniej niepublikowanych prac z zakresu 

nauk humanistycznych i społecznych. Zgodnie z regulaminem konkursu Monografie 

przyjmowane będą prace, które charakteryzują się następującymi cechami:  

 wysoki poziom naukowy, 

 odkrywczość założeń i waga wyników, 

 oryginalność ujęcia, 

 integralność tematyki i formy, 

 interesujące ujęcie tematu i dostępność nie tylko dla wąskiego grona specjalistów. 

Aby wziąć udział w konkursie, należy wgrać do bazy on-line wersję elektroniczną pracy oraz 

wysłać podpisany skan wygenerowanego z bazy formularza wniosku na adres mailowy 

koordynatorki konkursu 

Zgłoszone prace rozpatrywane są na kolejnych posiedzeniach Rady Wydawniczej. Czas 

oczekiwania na decyzję to ok. 4-6 miesięcy. 

Termin składania wniosków do 15 maja 2023 roku. 

 

Więcej informacji na temat Konkursu: https://www.fnp.org.pl/oferta/monografie 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia gotowego wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 10 maja 2023 roku. 

  

https://www.fnp.org.pl/oferta/monografie
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PROGRAM WSPÓŁPRACY POLSKO-UKRAIŃSKIEJ 

Program ma na celu bezpośrednie wsparcie uczonych z Ukrainy reprezentujących nauki 

społeczne i humanistyczne oraz realizację przez nich wspólnych projektów naukowych  

z uczonymi z Polski w zakresie zagadnień związanych z rozwojem społeczeństwa 

obywatelskiego, demokracji, integracji europejskiej lub bezpieczeństwa. Projekty muszą 

dotyczyć tematów o znaczeniu istotnym dla obu krajów. 

Adresatami programu są Naukowcy ze stopniem naukowym co najmniej doktora (jak również 

wszystkimi stopniami równorzędnymi), którzy niezależnie od narodowości w dniu agresji na 

Ukrainę (tj. 24 lutego 2022 r.) pracowali w instytucjach prowadzących badania naukowe  

w Ukrainie, oraz naukowców zatrudnionych w instytucjach prowadzących badania naukowe  

w Polsce. 

Program realizowany jest w trybie dwóch konkursów, w których łącznie przewidywane jest 

przyznanie do 6 projektów, realizowanych wspólnie przez parę naukowców z Polski  

i z Ukrainy. 

Budżet jednego projektu na okres 12 miesięcy wynosi 268 800 zł. Obejmuje środki na pokrycie 

wynagrodzenia, jak i kosztów związanych z prowadzeniem badań. 

Wniosek musi wskazywać parę naukowców, jednego z Ukrainy i jednego zatrudnionego  

w Polsce. W ich wspólnym imieniu wniosek składa osoba pracująca w Polsce, wraz z instytucją 

prowadzącą badania naukowe w Polsce, w której realizowany będzie projekt (jednostka 

goszcząca). 

 

Wniosek powinien zawierać : 

 Dane wnioskodawców i ich instytucji oraz jednostki goszczącej; 

 CV obojga wnioskodawców (do 2 stron A4 dla każdej z osób); 
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 Listę do trzech najważniejszych publikacji każdego z wnioskodawców wraz  

z udostępnionymi wersjami elektronicznymi ich pełnej lub częściowej treści w językach 

oryginalnych; 

 Opis planowanych badań naukowych wskazujący na ich związek z tematyką programu 

oraz cel(e) który/e mają być osiągnięte poprzez realizację projektu (do 4 stron A4); 

 Informację dotyczącą podziału zadań, które będą realizowane przez wnioskodawców ze 

wskazaniem planowanych rezultatów projektu (np. publikacja, scenariusz, wystawa, 

wykład, warsztaty, szkolenia, strona internetowa, aplikacja etc.), (do 2 stron A4); 

 Informacje dotyczące planowanych działań upowszechniających rezultaty projektu (do 

1 strony A4); 

 Informację dotyczącą wkładu jednostki goszczącej w dofinansowanie projektu (jeśli 

dotyczy). 

 Trzy oświadczenia podpisane przez naukowca z Ukrainy, naukowca z Polski  

i przedstawiciela jednostki goszczącej. 

Wnioski należy składać w języku angielskim w formie elektronicznej za pośrednictwem 

internetowej bazy danych. Szczegółowe informacje dotyczące składania wniosku dostępne są 

w Instrukcji (patrz Pliki do pobrania). Laureatów programu wyłoni międzynarodowy panel 

ekspertów powołany przez FNP. 

Nabór wniosków trwa do 4 kwietnia 2023 r.  

Więcej informacji: https://www.fnp.org.pl/oferta/program-dla-ukrainy/  

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia gotowego wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 27 marca 2023 roku. 

 

  

https://www.fnp.org.pl/oferta/program-dla-ukrainy/
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WOLNOŚĆ PO POLSKU 
 

Głównymi zadaniami Funduszu Patriotycznego jest realizacja polityki pamięci w zakresie 

historii i dziedzictwa Polski, ze szczególnym uwzględnieniem myśli narodowej, katolicko-

społecznej i konserwatywnej. Chcemy wpierać promowanie postaw patriotycznych  

i kształtowanie świadomego własnej tożsamości obywatela poprzez upowszechnianie  

i popularyzację wiedzy dotyczącej historii Polski oraz polskiego dziedzictwa kulturowego. 

Środki z Funduszu Patriotycznego mają także wpierać i upowszechniać zjawiska w nauce, 

kulturze i sztuce nawiązujące do dziedzictwa polskiej historii. 

Fundusz składa się z dwóch ścieżek dotacyjnych: Priorytetu I i II pod wspólną nazwą „Wolność 

po polsku”. Łączny budżet tej edycji Funduszu wyniesie – podobnie jak przy pierwszej edycji 

– 30 mln złotych. W ramach Priorytetu I będzie można ubiegać się o dofinansowanie 

organizowania projektów kulturalnych, edukacyjnych i naukowych: konferencji, odczytów, 

koncertów itp. W ramach Priorytetu II będą finansowane przedsięwzięcia inwestycyjne  

i infrastrukturalne, które mają na celu wzmocnienie instytucjonalne podmiotów-

wnioskodawców. 

W ramach Priorytetu I można ubiegać się o finansowanie realizacji następujących zadań: 

a) organizacja wydarzeń kulturalnych o charakterze lokalnym lub ogólnokrajowym, kursów, 

szkoleń, spotkań, warsztatów, plenerów, wystaw (wraz z katalogami), konkursów, przeglądów, 

festiwali, koncertów, widowisk muzycznych, happeningów, spektakli teatralnych, realizacja 

działań edukacyjno-animacyjnych, działań interdyscyplinarnych, gier terenowych i mobilnych; 

b) organizacja imprez i wydarzeń upamiętniających tradycję i dziedzictwo; 

c) organizacja konferencji, seminariów, sympozjów, paneli dyskusyjnych, staży, konkursów 

naukowych, przeprowadzenie projektów badawczych i edukacyjnych; 

d) organizacja rekonstrukcji historycznych, uroczystości upamiętniających postacie, 

wydarzenia, rocznic o charakterze patriotycznym; 
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e) produkcja filmów dokumentalnych lub fabularnych o tematyce historycznej lub patriotycznej 

oraz scenariuszy na wszystkich etapach realizacyjnych; 

f) wydawanie czasopism, książek, ebooków, audiobooków, płyt i innych wydawnictw; 

g) produkcja aplikacji mobilnych 

W ramach Priorytetu II można ubiegać się o dofinansowanie realizacji następujących 

zadań: 

a) przygotowania do realizacji inwestycji, w tym w szczególności kosztów opracowania 

dokumentacji projektowej, zakupu i przygotowania gruntu pod budowę oraz ekspertyz, 

świadectw, operatów, studiów, pomiarów geodezyjnych i prac geologicznych oraz prac 

archeologicznych, dotyczących tych inwestycji; 

b) realizacji inwestycji budowlanych oraz innych zmian w obiektach budowlanych, o których 

mowa w art. 3 pkt 1 Prawa budowlanego, wraz z usługami towarzyszącymi, w tym obsługą 

inwestorską; 

c) zakupu obiektów budowlanych; 

d) zakupu lub wytworzenia we własnym zakresie środków trwałych (o wartości powyżej 10 

tys. zł), z wyjątkiem tych, których wartość początkowa nie przekracza kwoty uprawniającej do 

dokonania jednorazowo odpisu amortyzacyjnego, określonej w art. 16f ust. 3 ustawy z dnia 15 

lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych, z zastrzeżeniem pkt 5; 

e) zakupu lub wytworzenia we własnym zakresie środków trwałych bez względu na ich wartość 

oraz innych przedmiotów - jeżeli są pierwszym wyposażeniem obiektów budowlanych; 

f) transportu i montażu oraz innych kosztów ponoszonych w celu przekazania środków 

trwałych do używania; 

g) zmiany w środkach trwałych, powodującej ich ulepszenie w rozumieniu przepisów  

o rachunkowości; 

h) zakupu wartości niematerialnych i prawnych (o wartości powyżej 10 tys. zł), jeżeli: 

- ich wartość początkowa jest wyższa od kwoty określonej w art. 16f ust. 3 ustawy 

wymienionej w ppkt d, 

- są pierwszym wyposażeniem obiektów budowlanych - bez względu na ich wartość; 
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i) innych, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów podlegają finansowaniu lub 

dofinansowaniu ze środków budżetu państwa przeznaczonych na inwestycje 

Termin rozpoczęcia i zakończenia realizacji zadania w 2023 roku określa się od dnia 

ogłoszenia wyników naboru do 15 listopada 2023 r. W trakcie trwania Programu jeden 

Wnioskodawca ma prawo złożyć maksymalnie po 1 wniosku na każdy Priorytet w danym 

naborze. 

Nabór wniosków potrwa do 26 marca 2023 r. 

 

Więcej informacji: https://fundusz-patriotyczny.pl/edycja-2023-wolnosc-po-polsku  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia gotowego wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 23 marca 2023 roku. 

 

 

  

https://fundusz-patriotyczny.pl/edycja-2023-wolnosc-po-polsku
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PROGRAM TRANSLATORSKI ©POLAND 

Program Translatorski ©POLAND ma na celu promocję polskiej literatury na świecie. Jest 

adresowany do zagranicznych i polskich wydawców zainteresowanych wydawaniem polskich 

książek w tłumaczeniach na inne języki. 

 

Programem objęte są: literatura piękna – proza, poezja i dramat; utwory szeroko rozumianej 

humanistyki dawnej i współczesnej (ze szczególnym uwzględnieniem książek poświęconych 

kulturze i literaturze Polski); literatura faktu (reportaż literacki, biografie, wspomnienia, 

eseistyka); utwory historyczne (eseistyczne i popularyzatorskie, z wyłączeniem utworów  

o charakterze typowo specjalistyczno-naukowym); literatura dla dzieci i młodzieży; komiks. 

Udział finansowy Instytutu Książki jest przeznaczony na sfinansowanie części kosztów 

publikacji dzieła, w tym między innymi: 

1. tłumaczenia dzieła z języka polskiego na inny język; 

2. zakupu licencji prawnoautorskich; 

3. druku dzieła. 

W konkursie ofert mogą wziąć udział wydawcy mający zdolność i doświadczenie w wydawaniu 

i rozpowszechnianiu książek na obszarze językowym, którego oferta dotyczy, zamierzający 

wydać przetłumaczone na inne języki dzieła polskiej literatury oraz rozpowszechniać je  

w formie drukowanej i/lub w formie e-booka i/lub w formie audiobooka poza terytorium Polski. 

Oferty należy składać online za pomocą formularza internetowego, który jest aktywowany na 

czas trwania naboru. Wyniki zostaną ogłoszone do końca sierpnia 2023 roku. 

 

Nabór wniosków potrwa do 31 marca br. 

Więcej informacji: https://instytutksiazki.pl/dotacje,3,programy-instytutu-ksiazki,2,program-

translatorski-%C2%A9poland,15.html  

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia gotowego wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 23 marca 2023 roku. 

http://ink.instytutksiazki.pl/Form
https://instytutksiazki.pl/dotacje,3,programy-instytutu-ksiazki,2,program-translatorski-%C2%A9poland,15.html
https://instytutksiazki.pl/dotacje,3,programy-instytutu-ksiazki,2,program-translatorski-%C2%A9poland,15.html
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ACADEMIA 2023 
 

Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, Oficyna Wydawnicza Politechniki Warszawskiej 

oraz Fundacja Historia i Kultura zapraszają wydawców do udziału w 16. edycji konkursu 

na najlepszą książkę akademicką i naukową ACADEMIA 2023. Konkurs towarzyszy 

Międzynarodowym Targom Książki w Warszawie, które odbędą się w dniach 25-28 maja 

2023 r. na Placu Defilad i w Pałacu Kultury i Nauki. 

Celem organizatorów jest wyróżnienie i promocja wydawców najlepszych publikacji 

akademickich i naukowych, które ukazały się na rynku w roku 2022 (niezgłoszone 

do Konkursu ACADEMIA 2022) oraz w 2023 (przed upływem terminu nadsyłania zgłoszeń 

do Konkursu). 

Do konkursu mogą przystąpić wszyscy polscy wydawcy, publikujący książki naukowe, 

podręczniki akademickie, monografie, serie wydawnicze wydane w formie tradycyjnej książki 

drukowanej. 

Nabór zgłoszeń potrwa do 7 kwietnia 2023 r. Laureatów konkursu poznamy drugiego dnia 

Międzynarodowych Targów Książki w Warszawie tj. 26 maja 2023 roku. 

Więcej informacji: https://historiaikultura.pl/konkurs-academia/  

 

  

https://historiaikultura.pl/konkurs-academia/
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“FREEDOM STARTS WITH YOUR MIND”  

- PROGRAM GRANTOWY  

DLA NAUKOWCÓW Z UKRAINY 

Celem programu grantowego ogłoszonego przez Fundację Kościuszkowską jest 

wsparcie naukowców z Ukrainy, którzy z powodu wojny nie mogą wrócić do ojczystego kraju 

i kontynuować swoich badań. 

Program skierowany jest do naukowców posiadających obywatelstwo ukraińskie oraz 

stopień naukowy, co najmniej doktora (PhD), którzy w wyniku inwazji Rosji znaleźli się  

w Polsce i nie mają możliwości kontynuowania pracy naukowej w swojej ojczyźnie. 

Warunkiem otrzymania grantu jest bycie pracownikiem lub współpracownikiem naukowym 

ukraińskiej uczelni wyższej lub innej jednostki naukowo-badawczej oraz złożenie wymaganych 

dokumentów. 

Granty - w postaci jednorazowego finansowania w wysokości 10 tys. zł - mają pozwolić 

naukowcom na prowadzenie prac w dziedzinie, w której się specjalizują, poprzez realizację 

projektu badawczego w Polsce. 

Aby ubiegać się o grant należy wypełnić dostępny na stronie Fundacji formularz. 

Organizatorzy wymagają załączenia cv kandydata, opisu jego dotychczasowej działalności 

naukowej, opisu projektu, który chcieliby realizować w Polsce oraz skanu listu (maila) od 

opiekuna naukowego z polskiej uczelni lub placówki naukowo-badawczej, który potwierdza 

gotowość współpracy przy realizacji projektu. 

 

Zgłoszenia należy wypełniać w języku polskim lub angielskim. Fundacja Kościuszkowska 

przyjmuje aplikacje kandydatów w trybie ciągłym. 

Więcej informacji można uzyskać pisząc na email: warsaw@thekf.org. 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Biuletyn wykonano 17.03.2023 r. 

https://form.jotform.com/220742363868361
mailto:warsaw@thekf.org

